
ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์สหภาพแรงงานไทยคาร์บอนแบล็ค  จำกัด 
ว่าด้วยการให้เงินกู้แก่สมาชิก   

แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบบัที่2) พ.ศ.  2563  

 อาศัยอำนาจตามความในข้อบังคับของสหกรณ์ ข้อ  2 (5) ข้อ  73 (8) และข้อ 101 (3)  ที่ประชุม
คณะกรรมการดำเนินการ ชุดที่  32/2563  ครั้งที่  6/2563 วันที่  12 พฤษภาคม 2563   ได้มีมติกำหนด
ระเบียบสหกรณ์ฯ  ว่าด้วยการให้เงินกู้แก่สมาชิก แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่2) พ.ศ.  2563ดังต่อไปนี้ 

  ข้อ 1.  ระเบียบนี้เรียกว่า “ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์สหภาพแรงงานไทยคาร์บอนแบล็ค 
จำกัด  ว่าด้วยการให้เงินกู้แก่สมาชิก  แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่2) พ.ศ.  2563” 

  ข้อ 2.  ระเบียบนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่  13 พฤษภาคม พ.ศ. 2563  เป็นต้นไป 

 ข้อ 3.  ให้ยกเลิกข้อความในข้อ 9. แห่งระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์สหภาพแรงงาน            
ไทยคาร์บอนแบล็ค  จำกัด ว่าด้วยการให้เงินกู้แก่สมาชิก พ.ศ.  2563  และให้ใช้ข้อความต่อไปนี้แทน 
   “ข้อ 9.  การให้เงินกู้ทุกประเภทนั้น ผู้กู้ต้องทำหนังสือกู้และสมาชิกผู้ค้ำประกัน    
(ถ้ามี) ต้องทำหนังสือค้ำประกันให้ไว้ต่อสหกรณ์ตามแบบที่กำหนดไว้ และผู้กู้ต้องมีค่าหุ้นสะสมไม่น้อยกว่า    
ร้อยละ 37 ของยอดเงินกู้แต่ละประเภท”    

 ข้อ 4.  ให้ยกเลิกข้อความในข้อ 10. แห่งระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์สหภาพแรงงาน            
ไทยคาร์บอนแบล็ค  จำกัด ว่าด้วยการให้เงินกู้แก่สมาชิก พ.ศ.  2563  และให้ใช้ข้อความต่อไปนี้แทน 
   “ข้อ 10. การส่งเงินงวดชำระหนี้เงินกู้  ซึ่งผู้กู้ส่งต่อสหกรณ์นั้นให้ส่งโดยวิธีหักจาก
เงินได้รายเดือนของผู้กู้ ณ ที่จ่าย หรือให้ส่งได้โดยวิธีหักจากเงินได้รายปักษ์ของผู้กู้ ณ ที่จ่าย หรือสมาชิกนำมา
ส่งด้วยตนเอง โดยนำส่งด้วยเงินสดหรือชำระผ่านบัญชีธนาคารของสหกรณ์ และการส่งเงินงวดชำระหนี้เงินกู้
ทุกประเภท สมาชิกผู้กู้ต้องมีเงินคงเหลืออย่างน้อย 1,500.00 บาท (หนึ่งพันห้ าร้อยบาทถ้วน) ก่อนหักเงินกู้
เพ่ือเหตุฉุกเฉิน 
        การส่งเงินงวดชำระหนี้เงินกู้ ต้องส่งต้นเงินชำระหนี้ไม่น้อยกว่าร้อยละ 5 ของต้น
เงินกู้ประเภทนั้น ๆ จึงจะสามารถยื่นคำขอกู้เงิน เงินกู้เพื่อเหตุฉุกเฉินหรือเงินกู้สามัญได้อีก  และต้องไม่เกิน
วงเงินกู้สูงสุดของเงินกู้แต่ละประเภท 
        กรณีการส่งต้นเงินชำระหนี้ไม่ครบ ร้อยละ 5 ของต้นเงินกู้ประเภทนั้น ๆ จะไม่เป็น
การระงับสิทธิการกู้รายใหม่ตามอายุสมาชิกที่สมาชิกสหกรณ์สามารถยื่นคำขอกู้เงินได้ แต่ต้องไม่เกินวงเงินกู้
สูงสุดของเงินกู้แต่ละประเภท 
   ให้ถือว่าเงินงวดชำระหนี้แต่ละงวดถึงกำหนดส่งภายในสิ้นเดือนนั้น ๆ หรือภายในวัน
สิ้นปักษ์นั้น ๆ เว้นแต่เงินกู้สามัญสำหรับสมาชิกเกษียณอายุให้ชำระคืนต้นเงินพร้อมดอกเบี้ยเป็นงวดรายปีไม่
เกิน 10 งวด (รับเงินปันผลแล้วค่อยชำระ) 



         ข้อ 5.  ให้ยกเลิกข้อความในข้อ 12. แห่งระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์สหภาพแรงงาน         
ไทยคาร์บอนแบล็ค  จำกัด ว่าด้วยการให้เงินกู้แก่สมาชิก พ.ศ.  2563  และให้ใช้ข้อความต่อไปนี้แทน 
   “ข้อ 12.  เงินกู้เพื่อเหตุฉุกเฉินที่ให้แก่สมาชิกผู้กู้คนหนึ่ง ๆ  นั้น ให้มีจำนวนไม่เกิน 
100,000.00 บาท (หนึ่งแสนบาทถ้วน) 
             ในกรณีที่สมาชิกนั้นยังมีเงินกู้เพ่ือเหตุฉุกเฉินรายก่อนเหลืออยู่ เงินกู้เพ่ือเหตุฉุกเฉิน
รายใหม่และรายก่อนรวมกัน จะมีจำนวนต้นเงินเกินกว่าจำกัดที่กล่าวในวรรคก่อนไม่ได้” 

    ข้อ 6.  ให้ยกเลิกข้อความในข้อ 23. แห่งระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์สหภาพแรงงาน        
ไทยคาร์บอนแบล็ค  จำกัด ว่าด้วยการให้เงินกู้แก่สมาชิก พ.ศ.  2563  และให้ใช้ข้อความต่อไปนี้แทน 
    “ข้อ 23.  การส่งเงินงวดชำระหนี้สำหรับเงินกู้สามัญโครงการอื่น ๆ ตามประกาศ
สหกรณ์ ให้คณะกรรมการดำเนินการหรือคณะกรรมการเงินกู้พิจารณากำหนดให้ผู้กู้ส่งคืนเงินกู้สามัญโครงการ
อื่น ๆ ตามประกาศสหกรณ์ เป็นงวดรายเดือนเท่ากันพร้อมด้วยดอกเบี้ย เป็นจำนวนกี่งวดก็สุดแต่จะเห็นเป็น
การสมควรตามฐานะของผู้กู้ จำนวนและความมุ่งหมายแห่งเงินกู้แต่ละโครงการโดยมีรายละเอียดดังต่อไปนี้ 
        (1)   เงินกู้สามัญโครงการสวัสดิการเพื่อการซื้อรถยนต์   
           ไม่เกิน 84  งวด หรือ  168 งวด      (รายปักษ์) 
       (2)   เงินกู้สามัญโครงการสวัสดิการเพื่อการซื้อรถจักรยานยนต์  
           ไม่เกิน  60  งวด หรือ  120 งวด (รายปักษ์) 
      (3)   เงินกู้สามัญโครงการปรับโครงสร้างหนี้บัตรเครดิต บัตรกดเงินสด และหนี้นอกระบบ 
                   ไม่เกิน  60  งวด หรือ  120 งวด (รายปักษ์)” 
 

 

                                                            ประกาศ  ณ วันที่  13 พฤษภาคม พ.ศ. 2563                                                          

 

 

                                                                       ( นายสุภาพ     จงกล ) 
                                                                                     ประธานกรรมการ 
                                                    สหกรณ์ออมทรัพย์สหภาพแรงงานไทยคาร์บอนแบล็ค จำกัด 

 

 
 


